Протокол №3

педагогического совета

«Федеральные образовательные стандарты дошкольного образования.

Каким быть дошкольному детству?»

от 20 ноября 2013 года

Цель: проведение  анализа профессиональной компетентности педагогов по

основным направлениям ФГОС ДО.

Задачи:

1. Активизировать мыслительную деятельность педагогов в знании

основных положений, понятий и принципов   ФГОС

ДО

2.  Изучить требования к результатам освоения программы по ФГОС;

3. Обеспечить готовность педагогов ДОУ к работе по ФГОС.

Методы: работа с текстом ФГОС ДО, деловая игра «Знатоки ФГОС ДО»

Повестка дня:

1. Вступительное слово о новом содержании дошкольного образования,

реализации ФГОС ДО  при внедрении основной образовательной

программы ДОУ в рамках Федерального закона «Об образовании РФ».

Заведующий  Белянина Н.Е.

2. Общая характеристика стандартов. Старший воспитатель Чернова Н.В.

3. Деловая игра «Знатоки ФГОС ДО» (п.1-2-3.3 ФГОС ДО). Работа в

группах;

4. Практическая часть (самоанализ) - состояние образовательного

процесса в свете ФГОС (каждая возрастная группа);

5. Подведение итогов, решение педсовета.

Решение педсовета:

1. Организовать рабочую группу по обеспечению введения и реализации

ФГОС ДО в составе:

 заведующий - Белянина Н.Е.

 старший воспитатель  - Чернова Н.В.

 музыкальный руководитель,  председатель профсоюзной

организации -  Волчановская Т.Г.

 учитель – логопед -  Степанова Т.А.

 воспитатель группы компенсирующей направленности детей с

нарушением речи -  Николаева Л.Н.

 воспитатель, молодой специалист - Шубина А.В.

 воспитатель, молодой специалист -  Пестова И.А.

Срок: ноябрь 2013г.

Ответственный: Заведующий Б.Н.

2. Рабочей группе составить план действий по обеспечению введения и

реализации ФГОС ДО

Срок: декабрь 2013года

Ответственный: рабочая группа

3. Провести мониторинг готовности  к введению и реализации ФГОС ДО

МБДОУ «Детский сад №27»

Срок: декабрь 2013г

Ответственный: заведующий  Белянина Н.Е., рабочая группа

4. Организовать работу постоянно действующего внутреннего практико-

ориентированного семинара для педагогов по теме «Изучаем и

работаем по ФГОСДО»

Срок: В течение года

Ответственный: старший воспитатель Чернова Н.В.

5. Провести общее родительское собрания «ФГОС ДО»

Срок: февраль 2014года

Ответственный: заведующий Белянина Н.Е., старший воспитатель Чернова

Н.В.